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REFERAT
PER ZGJEDHJE TE NJE MESIMDHENESI NE FUSHEN MESIMORE-SHKENCORE
GJEOTEKNIKE (2.01.01.03), NE FAKULTETIN E NDERTIMTARISE DHE
ARKITEKTURES TE UNIVERSITETIT “NENE TEREZA” SHKUP

Né bazé té konkursit t€ shpallur nga ana e Universitetit “Néné Tereza” n€ Shkup, i shpallur né
web-Fagen Universitare si dhe gazetat “Sloboden pegat” dhe “Koha” né datén 27.06.2025, pér
zgjedhje t€ njé mésimdhénési né€ fushén mésimore-shkencore Gjeotekniké (2.01.01.03), (t& lémenjve,
fushave dhe sferave shkencore — hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatit) né Fakultetin e
Ndértimtaris€ dhe Arkitekturés, Késhilli Mé&simor-Shkencor né mbledhjen e mbajtur né daté
04.12.2025 formoi Komisionin Recenzues, pér zgjedhje té njé mésimdhénési, me k&t pérbérje:

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor i rregullt né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés, Universiteti
“Néné Tereza” — Shkup — kryetar

2. Dr. Lup¢o Dimitrievski, Profesor i rregullt né¢ Fakultetin ¢ Ndértimtarisé, Universiteti Sh. Qirili
dhe Metodi — Shkup — anétar

3. Dr. Idaver Huseini, Profesor Inordinar n€ Fakultetin ¢ Shkencave t€ Zbatuara prané Universitetit té
Tetovés — anétar

Komisioni recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ dorézuar, paraqet kété:

RAPORT
N¢é konkursin e shpallur né web-Fagen Universitare si dhe gazetat “Sloboden pecgat” dhe
“Koha” né datén 27.06.2025, pér pérzgjedhje t€ njé mésimdhénési né fushén mésimore-shkencore
Gjeotekniké (2.01.01.03), brenda afatit t€ paraparé €shté paraqitur vetém kandidatja:
Dr. Semijal Hasani Ziberi

1. TE DHENAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Kandidatja Dr. Semijal H Ziberi ka lindur mé 07.04.1975 né Tetové.

Shkollimin e mesém e mbaroi n€ Gjimnazin e Tetovés, né drejtimin e Shkencave Natyrore dhe
Matematiké.

Arsimimi té larté, diplomoi né Fakultetin e Ndértimtaris€ (drejtimi Konstruksione), né
Universitetin "Shén Qirili dhe Metodi" né Shkup mé 29.03.2002 dhe fitoi titullin “Inxhinieri i
diplomuar i Ndérimtarisé”.

Studimet e magjistraturés, 1 ka kryer né Institutin e Inxhinierisé s€ Térmeteve dhe Sizmologji
Inxhinierike né kuadér t& Universitetit Shén Qirili dhe Metodi né Shkup. Me daté 29.02.2012 ka
mbrojtur me sukses punimin e magjistraturés me titull “Reagimi dinamik 1 ndértesave nga betoni 1
armuar me zbatimin e modelit me karakteristika t€ ndryshueshme forcé€s-zhvendoshje”, dhe fitoi
titullin shkencor “Magjistér i shkencave nga lémia e inxhinierisé sé térmeteve ”.



Studimet e doktoraturés 1 ka kryer né Institutin e Inxhinierisé sé Térmeteve dhe Sizmologji
Inxhinierike né kuadér t€ Universitetit Shén Qirili dhe Metodi né Shkup. Me daté 29.09.2020 mbrojti
me sukses disertacionin e doktoraturés me titull “Démtueshméria sizmike e objekteve vitale né rajonin
e Pollogut”, dhe fitoi titullin shkencor “Doktor i shkencave teknike nga lémia e inxhinierisé sé
térmeteve”.

Kandidatja shérbehet aktivisht me gjuhén angleze, posedon certifikaté t€ nivelit B2.

2. VEPRIMTARIA PEDAGOGJIKE, SHKENCORE, PROFESIONALE DHE TE TJERA
NGA FILLIMI I KARRIERES DERI NE DITEN E KONKURIMIT TE KANDIDATES

2.1. Veprimtaria mésimore dhe pedagogjike

Kandidatja Dr Semijal H Ziberi nga viti 2005 deri mé sot ka marré pjesé né ményré aktive né
Fakultetin e Shkencave té Zbatuara prané Universitetit t€ Tetovés, dhe Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés n€ Universitetin Néné Tereza, fillimisht si Asistente e re ¢ mé pas edhe si ligjéruese né
1éndét: “Mekanika e Dherave”, “Bazat e Themeleve”, “Materiale Ndértimore”, “Fiziké Ndértimore”,
“Teknikat dhe Teknologjia e Betonit”, “Shqyrtimi i Konstruksioneve”, “Mirémbajtja dhe Sanimi i
Objekteve” dhe “Konstruksione Ndértimore”.

Né periudhén kohore nga 2007 deri mé 2011, kandidatja gjithashtu ka qené pérgjegjése e
programit studimor Ndértimtari t€ Fakultetit t& Shkencave t€ Zbatuara prané€ Universitetit t€ Tetovés.
Brenda késaj periudhe, kandidatja ka ndértuar pérvojé pune né pérpilimin e raporteve rreth
angazhimeve t€ personelit mésimor, mbarévajtjes sé€ mésimit, pérpilimin e orareve dhe aktivitete tjera
té ndryshme t€ natyrés administrative.

Né periudhén kohore nga 2018 dert mé 2020, kandidatja ka qené Anétare e komisionit
disiplinor prané Fakultetit t&€ Shkencave té Zbatuara t€ Universitetit t€ Tetovés. Brenda késaj periudhe,
kandidatja ka zhvilluar pérvojé né shqyrtimin e kontesteve lidhur me shkeljet e ndryshme disiplinore
nga studentét.

Né periudhén kohore nga 2021 deri mé 2022 , kandidatja ka zhvilluar mésim té regullt , dhe
nga kjo periudhé deri me sot &shté e angayhuar né Fakultetin e Ndértimtaris€¢ dhe Arkitekturéa prané
Univerzitetit Néné€ Tereze€.

Né periudhén prej 2023 dhe aktualisht €shte né€ pozitén e ndihmés kordinatorit t& proektit
infrastrukturor pér Koridorin 8 dhe Koridorin 10D , me njé kontribut t€ réndésishém né grupén pér
kordinimin e punéve proektuese. ( Design Lision Group-DLG )

2.2 Veprimtaria kérkimore-shkencore dhe profesionale

Kandidatja Dr. Semijal H Ziberi &shté autore e punimeve shkencore té cilat jané botuar né
kuadér té€ botimeve nga konferenca dhe revista shkencore. Né mesin e kétyre punimeve vegohen:
1. Stabiliteti i pjerrésive né nivelin e punimeve dhe te pjerrésia pérfundimtare te miniera
sipérfagsore gélgerore né Han té Elezit - Idaver H., Semijal H.Z, Januz M., Nexhmi K.,



Amet B. - Konferenca Ndérkombtare VII né Cikago, Case histories n€ Inxhinjeriné
Gjeoteknike, 2013

Studimi i fizibilitetit mbi strukturén e themeleve me pilota, né njé godiné 14 katéshe - Azizi
F., Hasani Ziberi S., Abdiu B., Idrizi I., Idrizi Z. - Konferenca Europiane né€ Gjeo-mjedis
dhe Ndértim, Tirané 26-28 Néntor 2015

. Metodat numerike pér llogaritje té Reagimit Dinamik té sistemit me njé shkallé lirie - Jusufi

L., Abdiu B., Ziberi S., Idrizi I. - ICEE Konferenca ndérkombtare e inxhinjeris€ s¢
ndértimit, 12-14 Tetor 2017, Tiran€, Shqipéri

Impakti i ndyshimeve té parametrave gjeometrik dhe sasisé sé ujit né stabilitetin e
pjerrésisé sé punés dhe asaj té pérgjithshme né minierén sipérfagsore nga mergelja né Han
té Elezit. - Idaver H., Semijal H.Z, Enis J. - Fakulteti 1 shencave te zbatuara, Univerziteti 1
Tetovés UDC: 72.62.69; ISSN: 1857-9930(Print) ISSN: 2671-3047 (Online) Vol.6 No.11-
12/2020

Zhurnal i shkencave té zbatuara —SUT JAS-SUTVol.10.no.19-20/2024-Tetove

Univerziteti i Tetovés. Vlerésimi i rriskut té rréshqitjes né aférsi té fshatit Pirok, afér
Tetoves

Zhurnal i shkencave té zbatuara —SUT JAS-SUTVo0l.9.no.17-18/2023-Tetove

Univerziteti i Tetovés. Arritja e stabilitetit té pjerrésisé, analiza me metoda té ndryshme
Kongresi ndérkombtar dhe Konferenca, Drejt zhvillimit té géndrueshém

Universiteti Néné Tereza, Shkup, Néntor 2023

Vlersimi i rezistencés sizmike té ndértesave nga AB né qendrén spitalore Gostivar, si
objekte vitale té rajonit té Pollogut

ICEE 2023 Konferenca ndérkomtare né Inxhunjeri té ndértimti,

18-20 Maj, Tirané, ShqipériViersimi i rezistencés sizmike té ndértesave nga AB né gendrén
spitalore Gostivar, si objekte vitale té rajonit té Pollogut

Zhurnal ndérkombtar i shkencave té ambientit dhe zbatuara '2021

Zhurnal i shkencave té zbatuara —SUT JAS-SUTVol.7.no.13-14/202 1-Tetove

Volumi i mjaftueshém i studimeve fushore pér definim té vetive té tokés ku vendoset themeli
i objektit

Gjithashtu, kandidatja Dr. Semijal H Ziberi nga viti 2000 deri mé sot ka gené pjesémarrése né
ngjarje, organizime, seminare dhe trajnime t€ ndryshme té karakterit shkencor dhe hulumtues. Né
mesin e kétyre vecohen:

1.
2.

Puntori pér aplikimin e metodave statistikore pér hulumtime; Universiteti i Tetovés, 2019
Trajnim pér kontrollor t&€ efikasitet energjetik

a. CeProSARD Shkup, 2019

b. Fakulteti i Maqineris€ - Universiteti "Shén Qirili dhe Metodi" Shkup, 2016

Trajnim pér sipérmarrsi dhe biznes plane né fushén e efikasitetit energjetik nga HABITAT
& USAID, 2015

Seminare té organizuara nga Dhomés sé Arkitektéve dhe Inxhinjeréve t€ Autorizuar né R.
Magedonisé, 2014



a. EUROCOD-eve 1; 7 dhe 8
b. Efikasiteti energjetik i godinave dhe siguria nga zjarri
5. Kurs pér formimin "futja e teknologjive t€ reja, né projektimin dhe ndértimin e veprave té
ndryshme", Universiteti Polis, Tirané 2013
6. Trajnim pér sipérmarrsi dhe biznes plane nga ESA - TE, Tetovo
a. Biznes plani, 2014
b. Menaxhmenti i Ndérmarrjeve t€ vogla dhe t€ mesme, 2013
c. Menaxhmenti me ciklin e projektit, 2011

7. Trajnime nga ALEXANDRIA computing center dhe SEMOS Shkup, 2000
a. AUTODESK software aplikacioni, 2000

2.3 Veprimtaria profesionale zbatuese

Q¢ nga viti 2001, kandidatja si e punésuar né organizata ndérkombtare, ka marré pjesé né
projekte t€ ndryshme pér vleré€simin e démeve dhe rehabilitim, si dhe projekteve tjera sociale.

Mg tutje, pérvojén profesionale e ka ndértuar né kompani ndértimore, fillimisht si ndihmés
projektuese dhe udhéheqése teknike e ndértimit, e mé pas edhe si bartése e orojekktit, duke marré pjesé
né projektimin dhe ndértimin e objekteve té larta, si ato pér banim individual dhe kolektiv, objekteve
afariste, arsimore, shéndetsore dhe industriale. M€ poshté paraqitet lista e projekteve té realizuara
kétyre dy dekadave té fundit, té cilat i ka projektuara kandidatja:

Tipologjia Lloi i projektit Investitor/ Viti Autoré | Statusi
sia
1. Objekt  banesor | Projekt pér | NGJ Inzenering | Autore | realizuar
P+4, mbrojtje t€ gropés | Shkup
s€ ndértimit Partizanski
Odredi 2, Shkup
Objekt  banesor | Projekt pér | Valmiri Kompani | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje té€ gropés | 2015, Shkup &
sé€ ndértimit Ajdini S Kompani
Shkup
F Preshern 100,
Shkup
Objekt  banesor | Projekt pér | NOA houms Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés
s€ ndértimit Lerinska S1A
Shkup
Objekt  banesor | Projekt pér | ORA Invest | Autore | realizuar
P+3, mbrojtje t€ gropés | Shkup
sé ndértimit I R Lola 168A,




Shkup

5. Objekt  banesor | Projekt pér | B-max Shkup Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Demir Trajko
s€ ndértimit 64A, Shkup
6. Objekt  banesor | Projekt pér | Le-Go Inzenering | Autore | realizuar
P+3, mbrojtje té gropés | Ltd
sé ndértimit Voin  Draskoski
37, Shkup
7. Objekt  banesor | Projekt pér | Vib Trejding | Autore | realizuar
P+3, mbrojtje té gropés | Group Shkup
s€ ndértimit Gjorce Petrov 4,
Shkup
8. Objekt  banesor | Projekt pér | NGJ Inzenering | Autore | realizuar
P+1, mbrojtje t€ gropés | Shkup Nerska 8B,
s€ ndértimit Shkup
0. Objekt  banesor | Projekt pér | Sas Invest | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje té gropés | Gevgelija,
s& ndértimit Kozle 21B, Shkup
10. | Objekt  banesor | Projekt pér | Kolbiko Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Inzenering Mirce
sé€ ndértimit Acev nn, Shkup
11. | Objekt  banesor | Projekt pér | Sas Invest | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Gevgelija,
s€ ndértimit 1. Jurij Gagarin
4a, Karpos,
Shkup
2. 50-Divizija,
Centar- 2, Shkup
3. Helsinska br.36
Karpos, Shkup
12. | Objekt  banesor | Projekt pér | Gibris Holding, | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Shkup 1. Qendér

s€ ndértimit

1 Shkup
2. Gjorce Petrov
4,Vlae Shkup




3. Karpos, Shkup

13. | Objekt  banesor | Projekt pér | Sandra Autore | realizuar
P+2, mbrojtje té€ gropés | Rangelova,
s€ ndértimit Gjorce Petrov 6
Shkup
14. | Objekt  banesor | Projekt pér | Gordana Autore | realizuar
P+2, mbrojtje té€ gropés | Jovanova,
s€ ndértimit Gabriela
Serafimovsla
Tasevska &
Houm vision
Kisela Voda 1
Shkup
15. | Objekt  banesor | Projekt pér | Shaban Huseini, | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Karpos, Shkup
s€ ndértimit
16. | Objekt  banesor | Projekt pér | Kesha Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Inzhenering,
sé ndértimit Kisela Voda,
Shkup
17. | Objekt  banesor | Projekt pér | Aleksandar Autore | realizuar
P+2, mbrojtje t€ gropés | Svrtinov, Centar 2
s€ ndértimit Shkup
18. | Objekt  banesor | Projekt pér | Mirko Jovanovski | Autore | realizuar
P+2, mbrojtje té€ gropés | Karposh,
s€ ndértimit 2020, Shkup
19. | Objekt  banesor | Projekt pér | Nefi IK dhe Resor | Autore | realizuar
P+4, mbrojtje t€ gropés | DM 2015, Ohér
sé ndértimit
20. | Objekt  banesor | Projekt pér | Gibris  Holding, | Autore | realizuar
P+2+Nk, mbrojtje té€ gropés | Karposh,
s€ ndértimit 2014, Shkup
21. | Objekt  spitalor | Projektim 1| Tetové Autore | né€ vijim
P+6, Spitali 1 | strukturés 2024
Tetovés
22. | Objekt industrial | Projektim 1 | Miletin€, Tetové | Autore | né€ vijim




TEKPANEL, P+2 | strukturés, Shemsudin
Memedi &
Sulejman
Sulejmani
2024-né vijim
23. | Objekt industrial, | Projektim i | Shaban Deari Autore | né€ vijim
P+0 in Tetové strukturés 2024
24. | Objekt industrial | Projektim 1 | Aeroteknika Autore | realizuar
Aerotehnika, P+0 | strukturés, Bogoviné
Tetové
2024
25. | Restorant , P+0 Projektim i| Hali  Sulejmani | Autore | realizuar
strukturés, Bogoving, Tetové
2024
26. | Objekt komercial | Mbikqyrje Investitor: Qazim | Autore | realizuar
MURTEZANI, strukturore Murtezani
P+1 né Strimnicé, 2021-2023
Zheliné
27. |HEC e vogél | Mbikqyrje 2019-2023 Autore | realizuar
Lisecka reka, | strukturore Investitor: Bior-
Regicé 1&2 Energy, Tetové
28. | Qendra pér | Drejtues teknik 1 | Qeveria e | Autore |1
pranimin e t& | ndértimit Magedonisé térhequr
huajve, Shkup Mars-Dhjetor
Proejkt 1 2021
finansuar nga KE,
Ndértues -
BREGU ash
Tirana
29. | Objekt afarist | Projekti themelor 1 | Gacaferi, Autore | realizuar
P+1, konstruksionit f. Bogoving, 2020
Sistem  kaseton
nga BA, me
hapsira 13.0m dhe
konsola 2.5 m
30. | Objektin Projekti themelor i | Abi INOX, Autore | realizuar
industrial P+0, konstruksionit f. Bogoving, 2018
31. | Mbindértim  dhe | Projekti themelor i | Grup Autore | parealizu
zgjérim 1 objektit | konstruksionit investitorésh ar
Banesor P+3, Autokomandg,
2018, Shkup
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32. | Fakulteti i | Projekti themelor i | Universiteti 1| Autore | parealizu
Mjeksisé UT, P+4 | konstruksionit Tetovés, ar
me strukture nga 2017, Tetové
BA,
me hapsira té
distancave  deri
12.0m

33. | Biblioteké Projekti themelor 1 | Universiteti 1| Autore | parealizu
Universitare UT, | konstruksionit Tetovés, ar
P+4 me strukture 2017, Tetové
nga BA,

34. | Konvikti Projekti themelor i | Universiteti 1| Autore | realizuar
studentor konstruksionit Tetovés,
universitar ~ UT, 2017, Tetové
P+7 me strukture
nga BA,

35. | Mbindértim Projekti themelor i | Spitalii Tetovés, | Autore | parealizu
objektit konstruksionit 2016, Tetové ar
shéndetsor P+3,

Enti pér higjiené
dhe sanitari,
Tetové

36. | Salla pér sporte té€ | Projekti themelor i | Universiteti 1| Autore | parealizu
vogla  P+1 me | konstruksionit Tetovés, ar
strukture nga BA 2015, Tetové
dhe konstruksion
kulmi metalik.

38. | Qendra Projekti themelor i | Universiteti 1| Autore | parealizu
politeknike ~ UT, | konstruksionit Tetovés, ar
P+2 me strukture 2015, Tetové
nga BA,

39. | Hotel Scardus | Projekti themelor i | Kodra e Diellit | Autore | realizuar
P+4 konstruksionit Tetové, 2013

40. | Objekt banesor- | Projekti themelor i | L. Aerodrom, | Autore | realizuar
afarist AURA, konstruksionit Shkup,

P+6 2012
41. | Objekt banesor- | Projekti themelor 1 | L. Aerodrom, | Autore | realizuar
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afarist konstruksionit Shkup,
RESIDENCEH, 2011
P+7

42. | Halla prodhuese | Projekti themelor i | f. Zheling, | Autore | realizuar
pér turbina té erés | konstruksionit Tetove,
ENFLO P+1, 2011
strukturé BA me
konstruksion
kulmi metalik

43. | Objekt banesor- | Projekti themelor i | L. Krom, Shkup | Autore | realizuar
afarist konstruksionit 2010
P+4

44. | Fakulteti Projekti themelor i | Universiteti i | Autore | realizuar
Ekonomi-Juridik | konstruksionit Tetovés,
USHT, P+4 2005, Tetové,

45. | Shkolla fillore | Projekti themelor 1 | 2004, Strugé bashké | realizuar
Ashim Agushi konstruksionit puntore

46. | Qendra pér | Projekti themelor i | Qendra spitalore, | bashké | realizuar
diagnostifikim konstruksionit 2003, Tetové puntore
Spiali Tetové

47. | Salla e sporteve, | Projekti themelor i | f. Shemshové bashké | realizuar

konstruksionit 2003, Tetove puntore

48. | Objekt banesor- | Projekti themelor i | Shtipska, bashké | realizuar
afarist konstruksionit 2003, Tetové puntore
P+2

49. | Shkolla fillore | Projekti themelor 1 | 2002, Tetové bashké | realizuar
Naim Frashéri , | konstruksionit puntore
Tetove

50. | Objekt banesor- | Projekti themelor 1 | Kulkové, bashké | realizuar
afarist konstruksionit 2002, Tetové puntore
P+4

51. | Shkolla e mesme | Projekti themelor i | 2000, Tetové bashké | realizuar
8 Shtatori konstruksionit puntore

52. | Shkolla fillore n€ | Projekti themelor i | 2000, Tetové bashké | realizuar
Jazhincé konstruksionit puntore

53. | Shkolla fillore | Projekti themelor 1 | f. Bogoving, | bashké | realizuar
Abdyl Frashéri, | konstruksionit 2000, Tetové puntore
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54. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Nasir Mememdi, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Pallaticé
2014, Tetové
55. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Sadik Sadiki, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2015, Tetové
56. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Ramazan Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit Selmani,
f. Pallaticé
2016, Tetové
57. | Shtépi banimi | Projekti themelor i1 | Qenan Zeqiri, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Dobrosht,
2016, Tetové
58. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Haki Arifi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Pallaticé
2016, Tetové
59. | Shtépi banimi | Projekti themelor i1 | Sulejman Arifi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Pallaticé
2017, Tetové
60. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Hajrulla Hasani, | Autore | realizuar
individual P+3 konstruksionit 2017, Tetové
61. | Shtépi banimi | Projekti themelor i1 | Abdilgani Rushiti | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Palgishté,
2017,Bogoviné
62. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Faredin Iseni Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Zherovjan,
2017,Bogoviné
63. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Muharem Rufati, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2017,Bogoviné
64. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Ismail Sinani, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2017,Bogoviné
65. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Gafur Useini, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2017,Bogoviné
66. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Laurim Ferati Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Palcishté,
2017,Bogoviné
67. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Vezire Rakipi | Autore | realizuar

individual P+2

konstruksionit

2018, Tetové
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68. | Shtépi banimi | Projekti themelor i1 | Agim Ferati Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2018, Tetové
69. | Uikend shtépiza | Projekti themelor 1 | Zekirija Idrizi Autore | parealizu
P+1 konstruksionit 2018, Mavrové ar
70. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Muhamed Ziberi Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2018, f. Zheliné
71. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Artan Sali, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2018, Bogoviné
72. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Shuip Sinani, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Sinican,
2018, Bogoviné
73. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Tefik Iljazi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Senokos,
2018, Tetové
74. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Idriz Nuredini, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f.  Sedllarcé e
Epérme,
2018, Tetové
75. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Berat Selimi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Dobrosht,
2019, Tearcé
76. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Qenan Jashari, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Shemshové,
2019, Jegunovcé
77. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Haki Shaqiri Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2019, Tetové
78. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Fatime Osmani Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2019, Tetové
79. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Abdirahim Shaqiri, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Odér,
2019, Tearcé
80. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Alush Jashari , Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Radiovcé,
2019, Brvenicé
81. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Burim Atuli, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Kamjan,

2019, Bogoviné
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82. | Uikend shtépiza | Projekti themelor 1 | Serxhan Kamberi, | Autore | realizuar
P+1 konstruksionit Kodra e Diellit,
2019, Tetové
83. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Ismajlaki Zendeli, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Kamjan,
2019, Bogoviné
84. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Fatmir Ziberi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoviné,
2019, Bogoviné
85. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Imran Ziberi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving, 2019,
Bogoviné
86. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Izair Ajredini, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Gradec,
2019, Vrapgishté
87. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Hamdi Izairi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving, 2019,
Bogoviné
88. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Shehismail Autore | realizuar
individual P+2 konstruksionit Munishi,
f. Bogoving,
2019, Bogoviné
89. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Bajram Rexhepi, Autore | realizuar
individual P+3 konstruksionit 2019, Tetové
90. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Zulqufli Shabani, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit 2019, Tetové
91. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Imbérja Tairi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Kamjan
2019, Bogoviné
92. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Elvir Fetai, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2020, Bogoviné
93. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Enver Dauti, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Novosellé
2020, Zheliné
94. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Xhilvezije Dauti, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Novosellé
2020, Zheliné
95. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Abdulxhemil Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit Mehmedi,
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f. Bogoviné,
2020, Bogoviné

96. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Petrit Izairi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2020, Bogoving
97. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Arian Ademi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2020, Bogoviné
98. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Besar Nuhiu, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2020, Bogoviné
99. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Ismail Idrizi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2020, Bogoviné
100. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Ismail Idrizi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Gradec,
2021, Vrapgishte
101. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Fatime Imeri, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2021, Bogoviné
102. | Uikend shtépi | Projekti themelor i | Ilber Zekrir, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit Kodra e Diellit,
2021, Tetové
103. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Muhadin Beadini, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Kallnik,
2021, Bogoviné
104. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Lutfi Abduli, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2022, Bogoviné
105. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Bekim Sulejmani, | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2022, Bogoviné
106. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Lutfi Abduli, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2022, Bogoviné
107. | Shtépi banimi 1 Projekti themelor 1 | Gjulia [ljazi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,

2022, Bogoviné
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108. | Shtépi banimi 2 Projekti themelor 1 | Gjulia Iljazi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2022, Bogoviné
109. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Rizvan Rustemi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Sinican,
2022, Bogoviné
110. | Uikend shtépi | Projekti themelor 1 | Erhan Alilj, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit Kodra e Diellit,
2022, Tetové
111. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Nazmi Shemsi, Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2023, Bogoviné
112. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Zebibe Beqiri Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2023, Bogoviné
113. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Nermin Ademi Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2023, Bogoviné
114. | Shtépi banimi | Projekti themelor i | Gzim Sejdiji Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoving,
2023, Bogoviné
115. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Mahir Tahiri Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Kamjan,
2023, Bogoviné
116. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Lulzim Jashari Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Radiovcé
2023, Bogoviné
117. | Shtépi banimi | Projekti themelor 1 | Dardan Xhemaili | Autore | realizuar
individual P+1 konstruksionit f. Bogoviné
2024, Bogoviné

Gjithashtu, kandidatja Semijal Ziberi ka realizuar mbi 70 studime/elaborate té efikasitetit

energjetik Brenda periudhés 2016 - 2024.

3. PERFUNDIM DHE PROPOZIM

Né bazé t€ dokumentacionit t€ ploté t& dorézuar, komisioni recensues e vleréson pozitivisht
veprimtariné mésimore-arsimore, shkencore-kérkimore dhe profesionale té kandidates Dr. Semijal
Hasani Ziberi.

N¢ bazé té t€ dhénave t€ paraqgitura mbi aktivitetin e pérgjithshém t€ kandidates, Komisioni
éshté 1 mendimit se Dr. Semijal Hasani Ziberi 1 plotéson kushtet profesionale dhe akademike sipas
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Ligjit pér arsim té larté t&€ Republikés s€ Magedonis€ (neni 167, Gazeta Zyrtare 82/18), kushteve dhe
statutit t&€ Universitetit “Néné Tereza” n€é Shkup dhe Rregullores pér kriteret dhe procedurén pér
zgjedhje né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje pér
bashképunétoré né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup (neni 13, Informatori Universiter Nr.1,
Dhjetor 2018) dhe i plotéson té gjitha kushtet pér t’u zgjedhur si mésimdhénés né fushén Gjeotekniké
(2.01.01.03).

Né bazé té lartpérmendurés, Komisioni ka nderin dhe kénaqésiné t’i propozojé Késhillit
Mésimor-Shkencor té Fakultetit t€ Ndértimtarisé dhe Arkitekturés prané Universitetit “Néné Tereza”
né€ Shkup, q€ Dr. Semijal Hasani Ziberi t¢ zgjidhet né thirjen e titulluar Docent (docent) pér njé grup
léndésh né€ fushén shkencore Gjeotekniké (2.01.01.03), né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés né Universitetin “Néné Tereza” né Shkup.

KOMISIONI RECENSUES:

1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor i rregullt né Fakultetin e Ndértimtaris€ dhe Arkitekturés,
Universiteti “Néné Tereza” — Shkup — kryetar d.v.

2. Dr. Lup¢o Dimitrievski, Profesor i rregullt né Fakultetin e Ndértimtaris€é Universitetit Sh.
Qirili dhe Metodi — Shkup — anétar d.v.

3. Dr. Idaver Huseini, Profesor inordinar né Fakultetin e Shkencave té Zbatuara prané
Universitetit t€ Tetovés — anétar d.v.
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SHTOJCE
LIDHUR ME RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJE MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MiESIMORE-PROFESIONALE

Kandidatja: Semijal Mustafa Ziberi
(emri, emri i babait dhe mbiemri)

Institucioni: Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Universitetin Néné Tereza - Shkup
Fusha shkencore: Gjeoteknike (2.01.01.03),

VEPRIMTARIA MESIMORE DHE PEDAGOGJIKE
Nr. | Emrii aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Piké
1. | Mbajtja e ushtrimeve t€ 1€ndés “Mekanika e Dherave” né ciklin e
paré té studimeve
= 2005/2006 - 2014/2015, Fondiioréve 2x2; 4x0.9x 10
= 2015/2016 -2019/2020, Fondi i oréve 1x3+1x2x0.9x 5

= 2020/2021 - 2023/2024, Fondi i oréve 1x3+1x2x 0.9 x4 76:5
2. | Mbajtja e ushtrimeve t€ 1€ndés “Bazat e Themeleve” né ciklin e paré

té studimeve

= 2005/2006 - 2014/2015, Fondiioréve 2x2; 4x0.9x 10

= 2015/2016 - 2019/2020, Fondi i oréve 1x2+1x2x0.9x 5 7

= 2020/2021 - 2023/2024, Fondi i oréve 1x3+1x2 x 0.9 x 4

3. | Mbajtja e ushtrimeve t€ léndés “Materiale Ndértimore” né ciklin e
paré t€ studimeve

= 2005/2006 - 2016/2017, Fondiioréve 2x2; 4x09x 12

= 2017/2018-2020/2021, Fondiioréve 1x2+1x2 x 0.9 x4

= 2020/2021 - 2023/2024, Fondiioréve 2x1; 2x0.9x3 63
4. | Mbajtja e ushtrimeve t€ 1€ndés “Fiziké Ndértimore” né ciklin e paré
té studimeve

= 2005/2006 - 2014/2015, Fondiioréve 2x1; 2x0.9x 10

= 2020/2021 - 2023/2024, Fondiioréve 2x1; 2x0.9x3

5. | Mbajtja e ushtrimeve té 1€ndés “Teknikat dhe Teknologjia e Betonit”
né ciklin e paré té studimeve

= 2005/2006 - 2016/2017, Fondiioréve 2x2; 4x09x 12

= 2017/2018-2019/2020, Fondii oréve 1x2+1x2x 0.9 x 3 54.0
6. | Mbajtja e ushtrimeve t€ léndés “Shqyrtimi 1 Konstruksioneve” né
ciklin e paré t€ studimeve

= 2005/2006 - 2014/2015, Fondiioréve 2x1; 2x0.9x 10 18.0

23.4

7. | Mbajtja e ushtrimeve té 1€ndés “Mirémbajtja dhe Sanimi 1
Objekteve” né ciklin e paré té studimeve
2005/2006 - 2014/2015, Fondi i oréve 2x1; 2x09x 10 18.0

8. | Mbajtja e ushtrimeve t€ 1€ndé€s “Konstruksione Ndértimore” né ciklin




VEPRIMTARIA MESIMORE DHE PEDAGOGJIKE
Nr. | Emrii aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Piké
e paré t€ studimeve
2005/2006 - 2010/2011, Fondi i oréve 2x2; 4x09x6 21.6
Gjithsej 346.5
VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Nr. | Emrii aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Piké
1. | Punime shkencore 9x4 36
2. | Trajnime t€ karakterit shkencor dhe profesioanal 7x4 28
3. | Punimi i Magjistraturés 4
4. | Punimi i Doktoraturés 8
Gjitsej 76

VEPRIMTARIA PROFESIONALE ZBATUESE

Nr. | Emrii aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Piké
1. | Projektuse kryesor né projekte zbatuese 117x4 468
Gjithsej 468

VEPRIMTARIA ME INTERES TE GJERE

Nr. | Emrii aktivitetit: Piké
1. | Anétar n€ komisione t€ fakultetit 3x0.5 1.5
Gjithsej 1.5

REFERENCAT PER ZGJEDHJEN E KANDIDATIT

Nr. | Emrii aktivitetit: Piké
1. | Veprimtaria mésimore dhe pedagogjike 346.5
2. | Veprimtaria kérkimore-shkencore dhe profesionale 76
3. | Veprimtaria profesionale zbatuese 468
4. | Veprimtaria me interes té gjeré 1.5
Gjithésej 892

KOMISIONI RECENSUES:
1. Dr. Zekirija Idrizi, Profesor né Fakultetin e Ndértimtaris€ dhe Arkitekturés, Universiteti

“Néné Tereza” — Shkup — kryetar d.v.

2.

Dr. Lupco Dimitrievski, Profesor n€ Fakultetin e Ndértimtaris€, Universiteti Sh. Qirili dhe
Metodi — Shkup — anétar d.v.
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3. Dr. Idaver Huseini, Profesor inordinar né Fakultetin e Shkencave té Zbatuara prané
Universitetit t€ Tetovés — anétar d.v.
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PE®EPAT
3a n300p Ha HACTABHUK BO HACTABHO - HAYYHO 3Baibe JOLEHT BO HACTABHO HAYYHA 00J1acT
Merynapoanu ognocu u auniaomaruja (5.06.00.06)
Ha [IpaBHuoT @akyaTeToT HA YHUBep3UTeTOT “Majka Tepe3a” Bo Ckomnje

Bp3 ocHOBa Ha 00jaBeHHOT KOHKYpC Ha YHuBep3utreToT Majka Tepesa Bo Ckonje (orBopen mo 05.08.2025), 3a
1300p Ha HACTABHUK BO CHTE HACTABHO HAYYHHM 3Bambe, BO HACTABHO — Hay4Ha obnact Merynapoonu oonocu u
ounaomamuja (5.06.00.06), on knacuukanyjaTa Ha HAYYHO UCTPAKYBAYKUTE MOJApaAUja, MOJIUHA U 00JacTH
criopen PpackatueBa kinacudukanja, odjaBen Ha 30.07.2025 Bo BecHumk “Cnobomen Ilewar” u BecHUK
“KOXA”, wu Bp3 ocHoBa Ha Orykata Ha HactaBHO — HayuHnoT coBeT Ha [IpaBanor dakynreror 6p02-108/1
nonecena Ha 10.12.2025 roquna, popMupana € pereH3eHTCKa KOMHUCH]ja BO COCTaB:

1. n-p, lledux Ilexy pemoBen mnpodecop BO MpaBeH QakylITeToT mnpu TeToBCKHOT J[lpxkaBeH
YHUBEP3UTET — MpETCeaTel,

2. 1-p , Beron Jlatudwu penosen mpodecop Ha QaxynrtetroT 3a Jazuiu, Kyntypu n Komynnkanmja mpu
YHusep3ureror Ha Jyroucrouna Espona, TeToBo — uieH,

3. n-p , Hano Pyxun penoseH mpodecop Ha (akylTeTOT 3a HONUTHYKM HAYKH, AWIUIOMATHja W
HoBHHapcTBO mpu YHuBep3utetor POH, Ckomje — uieH.

PenienzeHTCKaTa KOMHCH]A, TI0 TPETIIEAYBAKHETO HAa JOCTAaBEHATa JJOKYMEHTAIH]a TO TIOTHECYBa CICTHIOB
MU3BEIITAJ

Ha o6jaBeHHOT KOHKYpC 3a M300p Ha HACTAaBHMK BO CHUTE HACTAaBHO HAy4YHH 3Bala , BO HACTABHO — HAay4Ha
obnmact Merynapoaau onHocu u ummomaruja  (5.06.00.06), Bo mpeaBHIEHHOT POK ce TojaBwa 1Bajua (2)
KaHauaaty : 1oil. A-p Mupanga Cabpuy beyetu u n-p Myxamen Jamapu.

a) Kaamunar non. n-p Mupanna Cabpuy beniern

MNma crekHaTo Hay4HO 3Bame JlokTOop HAa HAyku o MefyHapoJIHU OIHOCH.

Nma mperxoqHo M300p BO HACTABHO-HAYYHO 3Bal€ HACIOBEH JIOLEHT (JOUEHT) BO (hakynTeT 3a COIMaNTHU
Haykd BO YHuBep3ureToT “Majka Tepesa” — Ckollje, TOYHO BO MCTaTa HaCTaBHO-HAay4YHa OOJNAcT HaBEAEHA BO
KOHKYPCOT crope[] ppackarosa jucra:

Merynapoanu ogHocu u quiuiomaruja (5.06.00.06) npu Yuusep3uteTort ,,Majka Tepeza“ — Ckomje.

HuBoTto u mpuponata Ha akajeMCKOTO HaIllpeldyBambe Ha KaHIWAATKaTa ce LEJOCHO YyCOIJaceHH M AMPEKTHO
pEJIeBaHTHU CO MpeBUIeHATa 00JIacT.

b) Kammupar n-p Myxamen Jamapu
H-p Myxamen Jamapu, moKTopupaid Bo oOiiacta Ha MEI'YHAPOJIHW OJHOCH M MeTyYHAapOIHU OpPTraHHW3aIlid BO
[IpaBHuoT ¢akynrer npu YHuBep3uterotT ,,CB. Kupun u Meronuj Bo Ckomje Bo 2022. Maructpupai Ha
UCTHOT (haKyJITeT BO o01acta Ha MEeI'YHApPOIHHUTE OJHOCH U JAUILIOMAaTH]a. JJOJUIUIOMCKY CTYAMH IO ITOJIUTHYKH
HayK{ MMa 3aBpLIEHO Ha YHUBEP3UTETOT Ha Jyroucrouna EBpona Bo Teroso.
HeroBara nHacTaBHO-Hay4YHa 00JacT criopea NPHIOKEHUTE JOKYMEHTH € BO JIPyro Hoje, MOTOYHO € U30paH BO
HAaCTaBHO — HAYYHO 3Bam€ JOIEHT BO Hay4yHa oOjact MefyHaApOAHM OHOCH M Mel'YHAPOJIHM OPraHU3alNU
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(5.05.00.13.) na ¢axynTeTOT 32 NIpaBHU HAYKHU,Mel'YHAPOIHHU OAHOCH U nurmioMaTrja npu MUT YHuBepsuterot
Bo CKorje, IITO MPeTCTaByBa MOIIMPOKa U pa3IndHa 00JIacT 01 OHaa HaBEJIEHA BO KOHKYPCOT.

Obnacta Bo koja € M30paH HE KOpECIOHAMpa MPEeUU3HO co Imudpata W KiacupHUKanyjaTa yTBpAEHa BO
KoHKypcoT (5.06.00.06 — MefyHapoaHu OTHOCH U IUIUIOMATH]a).

HomomanTenHo, cormacHo wieH 28 u wieH 33 ox [IpaBMIHUKOT, IpeTHOCT MMa KaHAWIAT KOj Beke € m30paH BO
UCTaTa HACTaBHO-HAY4HA 00JIacT Ha YHHUBEP3UTETOT U KOj I'M UCTIONHYBA yCIOBUTE.

Buorpadcku nogarouu u od0pazoBaHue HA KaHAUAATOT: Jou.a-p Mupanaa Cadpuy beuern

J-p Mupanna Cabpuy beuern e pogena va 16.06.1981 ronuaa Bo TeToBo. OCHOBHOTO M CpeTHOTO (THMHA3M]ja)
oOpasyBaHHe T0 3aBpIlyBa BO TeTOBO, CO KOHTHHYHPAH OJUINYEH YCIEX.

Bo 2004 gummommupa Ha [IpaBamot Uctopuckn ®@akynret npu YrauBepauteT Heodur Puiicku braroesrpan, co
npocedeH ycrnex 8.91, u ja creknysa TuTynara Jumiomupan no Mefynapoauu Ognocu. Bo 2008 ru 3aBpiryBa
MarucTepckuTe cTyaud npu YHuBepauter Heodut Puncku Bnaroesrpan, co mpoceuen ycmex 9.75, u ja
CTeKHyBa THTylaTa maructep mo MeryHapogau OmHocu. Bo 2013 rm 3aBpiryBa IOKTOPCKHTE CTYAHH MPH
VYuusepsuter Heodut Puncku bnaroesrpam , ce 3mo0mBa co HaywHoTO 3BameTo JlokTtop Ha Hayku mo
Merynapomaan OgHOCH.

Kanpnnatkata mokpaj MakeIOHCKHOT M ajl0aHCKHOT ja3WMK MMa IMO3HABame OJ] CICJAHWUBE CTPAHCKU ja3WIIH:
MaKeJI0HCKH,aHTJIMCKH, TePMaHCKU,0yTrapCKu, TYPCKU, XPBATCKU

IIpodecrnoHaIHO HCKYCTBO

KanmunatoT, Bo TEKOT Ha cBojaTa mpod)eCHOHAIHA Kaprepa padoTel KaKo:
I..  om 2005 -2006 — acucrtent Bo PaakynteToT Ha JaBHa Anmunuctpauuva u Ilomutmuku Hayku, npu
YHusep3uret Ha Jyrouncrouna EBpomna Bo TeToBo
II.  om 2006 —2010 — cry:x0eHNK BO KaHIIaapuaTa 3a MEeI'YHapOJIHU OJJHOCH, IPU Y HUBEP3UTET Ha
Jyrouctouna Espona Bo TeToBo
III.  ox 2010 -2014 - acucrent Bo Paakynreror Ha JaBHa Aamuuuctpanua u Ilomntmuku Hayku, npu
YHusep3uret Ha Jyroucroyna EBpona Bo TeToBo
IV. 2014 -2017 - nouent Bo ®axynteroT Ha JaBHa AnmuHuctpanua u [lonutnukn Hayku, npu YHuBeEp3urer
Ha Jyroucrouna EBpona Bo TeToBo
V. 2018 —2019 — koHCYNTaHT 32 NPETIPUEMHHUIITBO U enykauua, lydan Aupnopt @pee 3one, YHUTER Apad
Emuparec, ekosior HHTepHaTHOHAIT
VI. 2018 -2022 - nouenrt Bo [IpaBunor ®nakynrerot, npu TeroBckuot Jp>kaBeH YHuBep3uTeT, Te€TOBO
VII.  ox 01.10.2023 e aHraxupaHa Kako HaJBOpeLIeH copaOOTHUK BO YHuBep3ureToT “Majka Tepesa”, BO
®daxkynreror 3a Conmjannu Hayku - JaBHa AJMUHHCTpallMja U YIIPaBYBamkEe CO YOBEKOBU PECypCH.
VIII.  Ox 31.10.2024 ce u30pa BO HACTaBHO-HAYYHO 3Bal€¢ HACJIOBEH JIOICHT,BO HACTABHO-HaydHa 00JacT
Merynapoonu oonocu u ouniomamugja (5.06.00.06)

PenensenrckaTa KOMUCHja TM UMallle MPEABHU] BKYIIHUTE HAYYHHU, CTPYYHH, MEJAroUIKH U APYTH OCTBapyBambe
Ha KaHAWJAATOT OJf IOYCTOKOT Ha Kapue€para, KakKO W BKYINHUTC HAYYHH, CTPYYHH, HNCAAromikKu W JApYyru
OCTBapyBama Ha KaHAWAATOT OJ MOCIEIHUTO M300p 10 AEHOT Ha IpHjaBaTa, BP3 OCHOBA Ha CeTa JJOHECEHa
JOKyMEHTAaIHja Koja € 0/1 BAKHOCT 3a H300pOT.
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2. Hayuynmu, npogecroHAJHN U NMeAAaromKH JOCTUTHYBAakbAa HA KAHAWAATOT O/ MOCJIEeAHUOT U300P 10 1eHOT
HA NpHjaByBame HA KOHKYPCOT

HacraBHo — 06pa3oBHa niejHOCT

Bo omHOC Ha peanm3upaHWTE aKTUBHOCTH BO PAMKHTE HAa HACTaBHO-0Opa30BHATA JICJHOCT, OJ] MPHIIOKCHATA
JIOKyMEHTAIFja MOXe Ja C€ BUAM JIeKa KaHAMIATOT OMJI aKTHBEH BO ITOBEYE HACOKU M TOA KaKO HACTAaBHUK KOj
JIp’KEN HACTaBa U BEXKOW MO MOBeke mpeaMeTd Ha dakynaTeToT 3a ColMjaaHu HAYKH M HAa CTYAUCKHA IPOTrpaMu
KOH C€ pealu3npaar Ha IpyTu (HaKkyITeTH BO PAMKHUTE Ha Y HUBEP3UTETOT.

KarmumaroT yyecTByBas Kako mpegaBad Ha CTYAMCKH MPOTPaMHy O] IPB H BTOp IUKiIyc. [lokpaj mpuaoHecoT BO
HAaCTaBHUOT MNPOIEC, KAHAUIATOT € aKTHBEH BO HACOKA HAa IMOJATOTOBKA M BOBEIYBaHmk€¢ HA HOBU MPEAMETH BO
CTYIUCKWTE mporpamMu. KaHaumaToT ydecTByBal Ha 0OyKH BO HacOKa Ha MOAOOpyBame Ha CIIOCOOHOCTHTE 3a
JIp>Kemhe Ha HacTaBara.

Jlpyru akTUBHOCTH KOM TpuIiafaaT BO HACTAaBHO — 00pa30BHATA JICjHOCT, pEICBaHTHU 3a n300poT. KoHKpeTHUTE
aKTHBHOCTH C€ HaBeyBaaT Bo Tabenata Bo llpwuior, co maTyMu u Ipyru pelieBaHTHH MOIATOIIH.

HayuyHo ucrpaxyBadka JejHOCT

Kannumaror uma 00jaBeHO MOBEKE TPYJOBHM BO PEIIBAHTHU MEI'YHApOJHM CIHCAaHWja M UMa YYSCTBYBaHO Ha
MeTyHapOAHU KOH(EPEHIMU BO YHU PAMKH I'Ml [IPE3EHTHPal U HAOAUTE O UCTPaKyBamaTa.

Jpyru akTHBHOCTH KOM MpUMaraaT BO HAYYHO HCTPaKyBayka JEjHOCT, pEJIEBAaHTHH 3a M300pOT, HA3MBHUTE HA
TPYAOBHUTE U CIMYHO C€ HaBeAyBaaT BO Tabenara Bo ,IIpuior co maTymu u Apyru peieBaHTHH HOAATOLH.

TpynoBU ¥ y4eCTBO Ha MEIyHAPOIHH KOH(PEPEHIUH:

e Regional Cooperation Policies (Open Balkans,Berlin Process) — Competitive or Complementary
Miranda S Bexhetii — 2025, International Journal of Social Current and Future Research Trends

e The Role of Artificial Intelligence in Foreign Policy and International Security
Miranda Sabriu Bexheti — 2025, International Journal of Law and Politics Studies

e The Impact of EU Integration on the Political, Economic and Social Systems of Republic of North
Macedonia (As a Candidate Country) Miranda S. Bexheti — 2024, International Journal of Law and
Politics

e The Impact of Migration on Global Politics and Security Miranda S Bexheti — 2024, European Journal
of Law and Political Science, ej-politics.org

e The Palestinian-Israel Conflict and the Global Affairs Miranda Sabriu Bexheti - 2023, Ankara
International Congress on Scientific research-IX, 2023/Ankara

e Human Rights and their role in shaping International Relations Miranda Sabriu Bexheti — 2023, Ankara
International Congress on Scientific research-I1X, 2023/Ankara
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Human Rights Protection In The Republic of Macedonia Based on Ethnical Basis Miranda Sabriu
Bexheti — 2019, KNOWLEDGE-International Journal,- ikm.mk

Turcija I Evropejskija Sojuz-2019,International Studies review,Blagoevgrad

A Study on The Migration’s Reasons in the South Western Part of Republic of Macedonia Miranda.S
Bexheti , 201 7TKNOWLEDGE-International Journal, - ikm.mk

Social Enterpreneurship and Innovation: Empirical Evidence from Western and Eastern Europe.Blerta
A.Chaushi,Hyrije Abazi,Miranda Sabriu Bexheti,

IDENTIFYING FACTORS WHICH ENCOURAGE SOCIAL ENTREPRENEURIAL ACTIVITIES—
EVIDENCE FROM EUROPE, 2015 (EXTENDED ABSTRACT FOR CONFET 2015) Conference
Proceedings of the International Scientific Conference, 327 H.Abazi-Alili, Miranda Sabriu-Bexheti

The European Perspective of the Western Balkan-The Case of Albania,Kosovo and Macedonia
M.S.Bexheti- 2013, International Journal of Academic Researche in Business and Social Sciences

Turkey's Road to the European Union Membership M Sabriu-Bexheti — 2013, Internation Journal of
Scientific &Engineering

The Integration of the Western Balkans-A need for Stability and Peace Miranda S.B., 2013,
International Journal of Academic Researche in Business and Social Sciences

The European Perspective of the four Western Balkan Countries Miranda S.B., 2013, International
Journal of Academic Researche in Business and Social Sciences

Macedonia in EU and Nato perspective Miranda Sabriu, 2010, Makedonski Pregled Sofia

8th International Migration Conference, November 2024,Mother Teresa University, Skopje, North
Macedonia

Second International Scientific Conferece of the Faculty of Law; conference titeled:”Universality,
Globalization and the Rule of Law” held on November 2015,University of Tetova

International Conference;”Viena Congress and the Balkans 200 Years Later”’;Held in Skopje 2015 in
South East European University Republic of Macedonia

3-d International Conference on Busines,Low,Administration and Social Sciences (ICBLAS I11-2015)
2015 Tirana,Albania;Organized by:Intrnational Institute for Private,Comercial and Competition Law
and Tirana Business University

2-d International Conference on:”Interdisiplinary Studies — Global Challenge 2015 (ICIS II-
2015;Tirana Albania ;Organized by:Intrnational Institute for Private,Comercial and Competition Law in
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partnership with Tiranda Business University,Albanian National Chember of Mediators,University
College Pjeter Budi of Prishtina

e The 7-th International Scientific Conference “European Union Future
Perspectives:Innovation,Enterpreneurship and Economic Policy””;2015 Pula Crotia;presented the
paper:”Social Enterpreneurship and innovation:empirical evidence from Western and Eastern Europe

e State University of Tetova,Faculty of Law,;”Rule of Law and Democracy;held on 2014

e Balkan Sociological Forum’s,The 3-d International Conference; “The Balkans in the new
Milenium:from Balkanization to Eutopia;held on 2014,SEEU Tetovo

e Regional Conference:Quality of Assessment,Qualiication and Evaluation” held on 2014,SEEU Tetovo

e Institute for Political and International Studies;on topic:”Decentralization Process in Republic of
Macedonia,main issues, Trends and Developments in the Future;held on 2013,SEEU Skopje

CTpy4HO aINIMKATUBHU AEJHOCTH U I€JHOCTH O]l IOIIUPOK UHTEPEC

Kangunaror peamusupan mnoBeke BUIOBH Ha aKTHMBHOCTH KOM C€ BpelHyBaaT BO paMKWUTE Ha HacJOBHATa
KaTeropuja, Mery KOM: y4eCTBO BO IPOMOTHBHU M aKTUBHOCTH. KOHKpETHHTE aKTUBHOCTH C€ HAaBEAyBaaT BO
tabenara Bo [Ipuior, co JaTyMu U Jpyry pesieBaHTHU MOJIATOLH .

OreHka o] camo -eBaiyaiiyja

Kangupator no0M KOHTMHYHpaHa IO3WTHBHA OLIEHKAa Ha AaHKETUTE CIPOBEICHH MOMely CTyIEHTHUTE Ha
®akynrerot 3a ConujaiHu HayKu npu Y HuBep3uteToT Majka Tepesa.

3AKJ/IYHYOK U ITPEJIOT

Bp3 ocHOBa Ha IeTIOKyNHATa JOCTaBEHA JOKYMEHTAINja, HAyYHUTE U MEJArolIKUTe OCTBAapyBamba, LIETOCHOTO
HOKJIONYBamke Ha HACTaBHO-Hay4HaTa 00JIACT CO KOHKYPCOT, MPETXOJHOTO M30upame BO HCTOTO 3BAHE M BO
ucrara o0OnacT Ha YHHMBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa“,peieBaHTHOCTa Ha akaJeMcKaTa KapHepa BO PaMKHUTE Ha
JPXaBHUOT CUCTeM, PelleH3eHTCKaTa KOMECHja TMIO3UTHBHO ja BPEJHYBa H ja OllEHyBa HACTaBHO-0Opa30BHATA,
HAYYHO -UCTPa)KyBayKaTa U CTPYYHO - allJIMKaTHBHATA JACJHOCT , KAKO U JIEJHOCTA O]l TIOIIHUPOK UHTEPEC AOL.A-P
Mupanna Cabpuy beuern, Tv HCTIONHYBa YCIIOBHTE BO IOTOJIEM 00€M U Ha TIOBUCOKO HHMBO OJ] KaHIUAATOT J-P
Myxamen Jamapu.

Bp3 ocHOBa Ha M3HECEHHWTE MOAATOLM 3a CEBKYITHATa aKTMBHOCT Ha KaHaunaTture, Komucujata 3akiryun nexa
KaHAuaToT Joil. J-p Mupanna Cabpuy beuern mocenyBa HayYHH W CTPYYHH KBaJIHTETH W CIIOpPE] 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO oOpa3oBanue u [IpaBMIIHMKOT 3a KpUTEpUYMHUTE M TOCTAIlKaTa 3a W300p HA HACTAaBHO — HAaYYHH,
HAy4YHU, HACTaBHO CTPYYHHM M COpaOOTHMYKM 3Bamba M aCHUCTEHTH-IOKTOpPaHIM Ha YHuBep3uteToT ‘“‘Majka
Tepesza”, Bo Ckollje TH UCIIOJIHYBa CHTE YCIIOBU Jia OWJie M30paH BO 3BamkeTO JIOICHT BO Hay4yHaTa 00NacT
Mertynapoanu ogHocu u gumiomaryja (5.06.00.006).
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Komucujara mpeasara 3a u300p Ha HACTABHUK BO HACTABHO-HAYYHO 3BaF-€¢ JIOIIEHT BO HACTABHO HAYYHA
o0jacT- MelyHapoAHH OJHOCH M [HMIJIOMATHja (5.06.00.06) na IIpaBHmor @aKkyJaTeTOT Ha
YuuBep3uterot “Majka Tepe3a” Bo Ckomje 1a ce uzdepe gou. a-p Mupanga Cadpuy beuern.

PEHEH3EHTCKA KOMUCHIJA

1. H-p, Hledwuxk lllexy penoBen nmpodecop Bo mpaseH dakynrer npu TetoBckuoT JpkaBeH YHHUBEP3UTET
- mpercenaren C.p.

2. H-p , Beron Jlatudu penosen npodecop Ha dakynteToT 3a Jasumm, Kyntypu n Komynukanuja mpu
YHuep3utetoT Ha Jyrouctouna EBpona, TetoBo — usieH c.p.

3. H-p , Hauo Pyxun pemoBen mpodecop Ha dakynareror 3a [lonmutnuku Hayku, Jurmnomaruja u
HosunapctBo npu Yausepzutetor ®OH — unen c.p.

Ckorje,
12.12.2025
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IMPUJIOT KOH M3BEHITAJOT 3A U350P BO HACTABHO HAYYHO 3BAIBE

Kanmunar : n-p Mupanga Cabpuy beyeru

Wucturynmjata:IIpasen @akynrer npu YauBep3uteToT ““ Majka Tepesa” — Ckorije

Hayuana Obnact : Metynapoauau Onnocu u Jumiomatrja (5.06.00.06),

AHekc A

HACTABHO - OBPA30BHA JEJHOCT

Oap:xyBame Ha HACTaBa

On npB HMKIyce cTyAuu (MperaBama npoceveH GoHx HA YACOBU BO
JABAaTa ceMecTPH BO H300PHUOT MEPHON)

bp. Ha 4yacoBu mo 1 moeH 3a cekoja
TOIMHA TO eJleH MOeH 3a CeKOoj mpeaMeT

2010/2011 akapnemcka roguaa SEEU
Merynaponnu OgHocu (2 nipen. + 2 BexOn)
Cospemena [lonutiuka mucna (2 npen. + 2 BexOn)

2011/20012 akagemcka roguna SEEU
[omuTnaku nmaptuu 1 w3060pHU Moaenu (2 mpes. + 2 Be:KOH)
[HomuTiaku nmaptun 1 W300pHU Moaenu-master (2 mpen. )

2011/2012 akagemcka rognuaa SEEU
Bosen Bo nonutnuky xayku (2 npea. + 2 BexOn)

2013/2014 akanemcka roomaa SEEU
YnpaByBame CO YOBEIIKH PECYPCHH BO jaBHUOT cektop (2 mpexd. + 2
BEXOM)

2013/2014 akagemcka roguna SEEU
Wncturynun u nonutuku Ha EY (2 mpen. + 2 BexOn)

2013/2014 akanemcka ronuHa SEEU (2 ipen. + 2 BexxOn)
[NomuTH4ky MaHarMeHT

2019/2020 akagemcka roguna “ TeroBcku /IpikaBeH YHuBep3urer*

Teopun Ha MOJepHHU3aLIMja HA MEIUYMUTE
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2020/2021 akagemcka roguna “ TeroBcku [IpixaBeH YHuBep3urTer*
OmnmTecTBeHUTE MPOMEHH U Tiobanu3anujara (2 mped. + 2 BexOH)
[Tomurrukw cucteM (2 mpen. + 2 BexOw)

2021/2022 akanemcka ronuHa “ TeroBcku /Ip:kaBen Y HUBep3uTeT
[IpaBo Ha EY (2 mpen. + 2 BexOn)

2023/2024 akagemcka roguna “Majka Tepesa Ckonje”
Jloxamna CamoympaBa (2 mipen. + 2 BexxOH)

[onutnuku Cuctem Ha CPM (2 mpen. + 2 BexOn)
2024/2025 akanemcka roauHa “Majka Tepesa Ckonje”
[omutakwnot Cucrem Ha CPM (2 mpen. + 2 BexOn)
[Nomutiaku nmunepu3am (2 mpen. + 2 BexOn)

2025/2026 akanemcka roguna “Majka Tepe3a Ckomje”
Pemasame Ha Kordumkru (2 npex. + 2 BexOm)

Toran 38 moenu

Opp:xxyBame Ha BexkOH (HemesdeH mpocedeH (GOHA HA YacOBH BO
ABATA ceMeCTPH BO U300OPHUOT MEPUO)

2010/2011 2 mpenmeTa x 0,9
2011/2012 2 npenmeTta x 0,9
2013/2014 3 mpenmer x 0,9
2019/2020 1 mpenmer x 0,9
2020/2021 1 npenmer x 0,9
2021/2022 1 mpenmer x 0,9
2023/2024 1 mpenmer x0,9
2024/2025 1 mpeamer x 0,9
2025/2026 1 mpemmer x 0,9

bp. na yacou nmo 0,9 moenm 3a cexoja
yuyeOHa roamHa

1,8
1,8
2,7
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9

Toran 11,7 noenn
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Koncy.ﬂraupm CO CTYACHTH

2010/2011 akagemcka roauHa

Merynaponau Oxraocu (2 mpen. + 2 BexOn)
Cospemena [lonntiuka mucna (2 npen. + 2 BexOn)
2011/20012 axanemcka ronmHa SEEU

[MomuTnuky naptuu U w3060pHU Mojenu (2 pen. + 2 Be:KOH)
[TonmuTruky mapTuu U H300pHU Moearu-MacTep (2 mpe. )

2011/2012 akagemcka roguna SEEU
Bogen Bo monuthuuku Xayku (2 mpea. + 2 BexOH)

2013/2014 akanemcka roquaa SEEU
YmupaByBame CO YOBEIIKM PECYpCHH BO jaBHHOT cekTop (2 mpexd. + 2
BEXON)

2013/2014 akagemcka roguna SEEU
WNucturymmn u nomutuku Ha EY (2 mpen. + 2 BexOn)

2013/2014 akanemcka roguaa SEEU (2 npen. + 2 BexOn)
[TonuTHyky MaHArMEHT

2019/2020 akagemcka roguna “ Teroscku /IpxkaBeH YHuBep3urer®
Teopuu Ha MoJiepHU3alKja Ha MeaquyMuTe (2 pea. + 2 BexOun)
2020/2021 akanemcka ronuHa “ TeroBcku /Ip:kaBen Y HuBep3uTeT*
OmnrecTBeHUTE TPOMEHH U TIo0anm3anujata (2 mpen. + 2 BexOn)
[Nomutuaku cuctem (2 mpen. + 2 BexON)

2021/2022 akagemcka roguna “ TeroBcku /IpikaBeH YHuBep3urTer®
[IpaBo Ha EY (2 mpen. + 2 BexOn)

2023/2024 akanemcka roauHa “Majka Tepesa Ckonje”

Jlokanna Camoympasa (2 mpen. + 2 BexOn)

0poj Ha yacoBu mo 0,2 moeHu 3a cexoja
y4yeOHa roquHa

0,4
0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4
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[Momurraku Cuctem Ha CPM (2 mipen. + 2 BexOn)
2024/2025 akagemcka roauna “Majka Tepe3a Ckomnje”
[omutnukrot Cucrem Ha CPM (2 npen. + 2 BexOu)
[onutnuku nuaepuzam (2 nped. + 2 BexOH)

2025/2026 akanemcka roguna “Majka Tepe3a Ckomnje”
PemaBame Ha Kondnukru (2 npen. + 2 BexOm)

0,4

0,4

0,4

0,4

Toran 6,8 moenn

HNuTepHa ckpunTa oj npea aBama

[Ipeamer:

Mertynaponau OgHocu

Cospemena [lonutrnuka Mucna

[Monutruky napTuu 1 300pHU MOJEITN
BoBes Bo monuTHYKK XayKu

VYnpaByBame cO YOBEIIKH PECYPCHH BO jJABHHOT
MNHucturynuu v nonutuky Ha EY

[lonuTHyky MaHarMEeHT

IIpaBo Ha EY

OninrecTBEHUTE TPOMEHH U TJI00anu3aiujata
Jlokxanmna Camoynpasa

Homutnukunor Cucrem Ha CPM

[Nonutnuku auaepusam

PemaBame Ha KOHQIIUKTH

B L T T T s T = T S T S S SN S

Toran 52 nmoenu

HN3paBame Ha HACTAaBHH COAPKMHU U moMaraja BO €JEKTPOHCKa

dopma

[Ipenemer

Jloxamna Camoynpasa
IHomutnukuor Cucrtem nHa CPM
[NomuTnaku nunepuzam
PemraBame Ha KOHPIIUKTH

2

NN NN

Toran 8 moenm

CemMuHap 3a Tpafeleé Ha WHCTUTYIMOHAIHH KallallUTeTH,
CenrtemBpu, YauBep3ureT Majka Tepesa Ckomje

29-30
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IloceTryBame Ha METOACKO-TUAAKTHYKH OOYKH WM CEeMHHapu Ha | 7
YHUBEP3UTETOT
BkynHo noenu 124,5

AHekc b
HAYYHOUCTPAKYBAUYKA JIEJHOCT

IToenn

Y4ecHHK BO Mel'YHAPOJeH Hay4YeH NMPOEeKT

Project:”Anchoring of Multicultural Youth Work in University Curricula for
Future Teachers”.Implemented by Center for Balkan Cooperation
Loja,Tetovo,Kurve Wustrow,Centre for Training.

Participation in the Training for Nonviolent Conflict Transformation,2025
Ohrid,North Macedonia

Practical placement within the framework of thr Tempus JEP 18023 — 2003
ISDRIM project (with support of the European Commission, February
2006,Gent University, Belgium

Tpya €O OpUrHHAJIHM HAY4YHM pe3yJaTaTtd, o0jaBeH BO pedepeHTHO
HAYYHO CTPY4YHO / cHucaHue co MelyHapoJeH YpeAyBauku oa0op
HHAEKCHPAHO BO MYJTHIAMCHMIUIMHAPHM 0a3u Ha noaatouu (web of
Science, mopanemna Txomcon Peyrepc n Cuomyc) co coOoABeTeH HMIAKT
¢akrop ( Bo ciyuaj xora eneH Hay4eH/CTPy4eH , OTHOCHO AIVIMKATHBEH
TPYA MMa NOBeKe aBTOPHU, KOra ce iBe aBTOpPH — cekoj 100uBa 1mo 90% ox
0o10BUTE , KOTa ce TPU aBTOPU — cekoj nodusa mo 80% ox GoxoBuTeE ,
KOra ce YeTHPH U NoBeKe — cexkoj 1o6uBa no 60 % ox 6onoBure).
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Tpya co opurMHAIHM HAYYHH pe3yJTaTH , 00jaBeH BO CTPY4YHO HAYYHO/

MOMYJapHO cHHCcaHMe cO MelyHapoaeH ypeayBauku oadop ( Bo cayuaj
KOra e/leH Hay4yeH / CTPy4YeH, OJHOCHO ANJIMKATHBEH TPYyJd MMa NoOBeKe

aBTOpH, KOra ce JBe aBTOPU — cekoj AoouBa mo 90% o GoxoBuTe, KOra

ce Tpu aBTOpH cekoj qo0uBa mo 80% ox GogoBHTE, KOra ce YeTHPU U
noBeKe — cekoj noouBa no 60% ox 6oxoBUTE)

1. Regional Cooperation Policies (Open Balkans,

Berlin Process) — Competitive or Complementary

Miranda S Bexhetii — 2025, International Journal of Social Current
and Future Research Trends

2. The Role of Artificial Intelligence in Foreign Policy and
International Security

Miranda Sabriu Bexheti — 2025, International Journal of Law and
Politics Studies

3. The Impact of EU Integration on the Political, Economic and
Social Systems of Republic of North Macedonia (As a Candidate
Country)

Miranda S. Bexheti — 2024, International Journal of Law and
Politics

4. The Impact of Migration on Global Politics and Security
Miranda S Bexheti — 2024, European Journal of Law and Political
Science, ej-politics.org

5. The Palestinian-Israel Conflict and the Global Affairs
Miranda Sabriu Bexheti - 2023, Ankara International Congress on
Scientific research-IX, 2023/Ankara

6. Human Rights and their role in shaping International Relations
Miranda Sabriu Bexheti — 2023, Ankara International Congress on
Scientific research-IX, 2023/Ankara

7. Human Rights Protection In The Republic of Macedonia Based on
Ethnical Basis

Miranda Sabriu Bexheti — 2019, KNOWLEDGE-International
Journal,- ikm.mk

8.Turcija I Evropejskija  Sojuz-2019,International  Studies
review,Blagoevgrad

9. A Study on The Migration’s Reasons in the South Western Part of
Republic of Macedonia
Miranda.S Bexheti ,2017KNOWLEDGE-International Journal, -

2.4
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ikm.mk

10.Social Enterpreneurship and Innovation: Empirical Evidence from
Western and Eastern Europe.Blerta A.Chaushi,Hyrije Abazi,Miranda
Sabriu Bexheti,

11.IDENTIFYING FACTORS WHICH ENCOURAGE SOCIAL
ENTREPRENEURIAL ACTIVITIES-EVIDENCE FROM
EUROPE, 2015 (EXTENDED ABSTRACT FOR CONFET 2015)
Conference Proceedings of the International Scientific Conference,
327 H.Abazi-Alili, Miranda Sabriu-Bexheti

12. The European Perspective of the Western Balkan-The Case of
Albania,Kosovo and Macedonia

M.S.Bexheti- 2013, International Journal of Academic Researche in
Business and Social Sciences

13. Turkey's Road to the European Union Membership

M Sabriu-Bexheti — 2013,Internation Journal of Scientific
&Engineering

14. The Integration of the Western Balkans-A need for Stability and
Peace

Miranda S.B., 2013, International Journal of Academic Researche in
Business and Social Sciences

15. The European Perspective of the four Western Balkan Countries
Miranda S.B., 2013, International Journal of Academic Researche in
Business and Social Sciences

16. Macedonia in EU and Nato perspective

Miranda Sabriu, 2010, Makedonski Pregled Sofia

Y4ecTBO BO KOH(pepeHIUH

8th International Migration Conference, November 2024,Mother
Teresa University, Skopje, North Macedonia

Second International Scientific Conferece of the Faculty of Law;
conference titeled:”Universality, Globalization and the Rule of Law”
held on November 2015,University of Tetova

International Conference;”Viena Congress and the Balkans 200 Years
Later”;Held in Skopje 2015 in South East European University
Republic of Macedonia

3-d International Conference on Busines,Low,Administration and

2,7
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Social Sciences (ICBLAS III-2015) 2015 Tirana,Albania;Organized
by:Intrnational Institute for Private,Comercial and Competition Law
and Tirana Business University

2-d International Conference on:”Interdisiplinary Studies — Global
Challenge 2015” (ICIS 1I-2015;Tirana Albania ;Organized
by:Intrnational Institute for Private,Comercial and Competition Law
in partnership with Tiranda Business University,Albanian National
Chember of Mediators,University College Pjeter Budi of Prishtina

The 7-th International Scientific Conference “European Union Future
Perspectives:Innovation,Enterpreneurship and Economic
Policy”;2015 Pula  Crotia;presented the  paper:”Social
Enterpreneurship and innovation:empirical evidence from Western
and Eastern Europe

State University of Tetova,Faculty of Law,;”Rule of Law and
Democracy;held on 2014

Balkan Sociological Forum’s,The 3-d International Conference; “The
Balkans in the new Milenium:from Balkanization to Eutopia”;held on
2014,SEEU Tetovo

Regional Conference:Quality of Assessment,Qualiication and
Evaluation” held on 2014,SEEU Tetovo

Institute for Political and International Studies;on
topic:”Decentralization Process in Republic of Macedonia,main
issues, Trends and Developments in the Future;held on 2013,SEEU
Skopje

Toran 67,1 noenu

OnopaHera 10KTOpPCKA Te3a 8
On0paHera MarucTepcka Tes3a 4
BxynHo nmoenu 79,1
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Anekc I’
CTPYYHO AIIVIMKATUBHA JEJHOCT (CA)

Y4ecTBO BO IPOMOTHBHHM AKTUBHOCTH HA (PAKYJITETOT 0,5

VY4ecTBO BO IPOMOBHpame Ha (PakynTeT JaBHa aAMHUHUCTpAINA U TTOTUTHYKH

HayKu , YHUBep3uTeT Ha JyroucrouHa EBpona

2011/2012 0,5

2013/2014 0,5

Yd4ecTBO BO MPOMOBHpame HA TPAaBHUOT (axynTeT ,/pxaBeH YHauBepsuteT Bo | 0,5

Teroso ,

2019/2020 0.5

2020/2021 0,5

2021/2022 0,5

Yd4ecTBO BO NMpoMOBHpame Ha (pakynaTeToT Ha mpaBHU Hayku ,Majka Tepesa

,Cxomje

2023/2024 0.5

2024/2025 0.5

JAEJHOCT O NIOIINPOK UHTEPEC

Crynuu HanBop ox 3eMjara -binaroesrpan,P.byrapuja 4

Homuruiomcku cryauu — bnaroesrpan,P.byrapuja 4

[Moctaumomcku cryauu — brnaroesrpam,P.byrapuja 4

Hoxropcku cTyun

BPEJHYBAIbE HA HAYYHUTE HOCTUT'ABBA on

HNPO®ECHOHAJIHA OPTAHU3ALINJA

Test of English as a Foreign Language, TOEFL 3
Toran 19

HPO®ECHUOHAJIHU PE®EPEHLU HA KAHIAUJATOT 3A U3BOP | IOEHU

BO 3BAILE BOHPEJIEH ITPO®ECOP

HACTABHO OBPA30OBHA JIEJHOCT 124,5

HAYYHO UCTPAXKYBAYKA AEJHOCT 79,1

CTPYYHO AIIVIMKATUBHA JEJHOCT M JAEJHOCT OJ]|19
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IHOIMNPOK UHTEPEC

BKYIIHO IIOEHHA 222,6

PEHEH3EHTCKA KOMUCHIJA

1. J-p, lleduk llexy pemnoBer npodecop Bo npaBeH (akynarer npu TeToBckuoT JpkaBeH YHHBEP3UTET
- Ipercepnarel C.p.

2. I-p , Beron Jlatudgu penosen mpodecop Ha axynreror 3a Jazuiu, Kynrypu n Komynnkanuja mpu
YHusep3ureror Ha Jyroucrouna Espomna, TeroBo — uien c.p.

3. I-p , Hano Pyxun pemoBeH mpodecop Ha dakynreror 3a [lomutnukm Hayku, Jumiomartuja u
HosunapctBo npu YHusepsureror @OH — unen c.p.

Ckorrje,
12.12.2025
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